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جای خالی سرژیک بیشتر از همیشه حس می‌شود

تیموریان: کریسمس ارامنه شبیه نوروز باستان است

بیفوما: ایران در امنیت کامل است

عاشق زرشک پلو با مرغ و مُفطح هستم 

عید غریبه‌هایی که مدیونشان هستیم

به مناسبت سال نوی میلادی

خارجی‌هایی که در ایران محبوب شدند

برایان دابو: 

نظرم ظرف یک هفته  در خصوص ایران عوض شد

به دنبال کشف استعدادهای جدید هستم

 موسیمانه: می‌خواهم 
در ایران بمانم

 پیام وزیر ورزش  به مناسبت  فرا رسیدن 
میلاد پیامبر صلح و مهربانی

کریسمس مبارک

 112 خارجی شاغل در ورزش ایران
در آغاز تعطیلات 7 روزه تا سال نو میلادی

 بیشتر استراحت کنید
 منظم و متمرکز باشید

باقری به بازیکنان: 
اینجا پرسپولیس است

 پشت پرده جلسه پورسلمان 
و رهبری چه بود؟

 قرارداد قاسمپور در لیگ کشتی
دقیقه‌ای 300 میلیون تومان

1+3 گزینه‌های جانشینی گاریدو 
در پرسپولیس

شمشیربازی در پیچ 
تند تناقض

کامران گران‌تر از 
سیداکوف

مورایس و بوژوویچ 
نام‌های آشنا
56751
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بازگشت به آزادی با بازی نمادین
 قرار بود ورزشگاه آزادی با دیدار استقلال - سپاهان در هفته پانزدهم 
لیگ برتر بازگشایی شود اما براساس اطلاعاتی که خبرنگار ایسنا به 
دست آورده است این برنامه تغییر کرده و ورزشگاه آزادی با برگزاری 
یک دیدار نمادین بازگشایی خواهد شد. پس از گذشت ماه‌ها از 
شروع بازسازی ورزشگاه آزادی، قرار است این ورزشگاه در دی‌ماه 
بازگشایی شود. براساس برنامه لیگ برتر، این بازگشایی قرار بود 
۱۳ دی‌ماه با انجام دیدار استقلال-سپاهان در هفته پانزدهم این 
رقابت‌ها انجام شود اما حالا به نظر می‌رسد این برنامه تغییر کرده 
است. در همین راستا قرار است  ورزشگاه آزادی سه روز زودتر و در 
تاریخ ۱۰دی‌ماه بازگشایی شود و به جای دیدار استقلال-سپاهان، این 
بازگشایی با انجام دیدار منتخب پیشکسوتان استقلال - پرسپولیس 
مقابل منتخب۹۸ صورت گیرد. این بازی قرار است از طریق سیما نیز 

پخش زنده شود.

خبر

 فلاحتی: پرونده باز 
ملاک رد صلاحیت کاندیدا نیست

بدرود، خالق سه‌شنبه‌های دوست‌داشتنی
ناصر عظیمی را برای اولین‌بار 30 سال قبل دیدم، در دیداری با 
زنده‌یاد امیرمسعود برومند. سماجتم در آن روزها برای مصاحبه 
گرفتن از دکتر عباس اکرامی )پدر فوتبال نوین تهران و شاهین( و 
دکتر برومند، برایش شیرین آمد. آن مصاحبه‌ها را گرفتم البته بعد از 11 
مصاحبه‌ای که دکتر برومند توصیه کرده بود؛ پیشکسوتان رشته‌های 
مختلف ورزشی که متأسفانه اکنون همه زیر خاک خفته‌اند؛ همه و 

پیش‌تر از آنها، دکتر اکرامی و دکتر برومند.
ملاقات من و ناصر عظیمی چند بار تکرار شد و سال‌ها طول کشید تا 
مرا خودی بداند و اسرار فاش کند؛ رازهای مگوی ورزش؛ خاطراتی که 

هیچ زبانی بیانش نکرد و حقایقی که هیچ قلمی ننوشت.
از تاریخ ورزش ایران همه چیز می‌دانست. عکس و سند، بسیار 

داشت.
در همین سال‌های دوستی، از حسرتش برای جشن صدسالگی 
فوتبال ایران گفت... که تاریخ درباره فوتبال ایران، دستکاری شده و 
متأسفانه کسی فوتبال ایران را صدساله نمی‌داند. قول دادم برایش 
این جشن را بگیرم و گرفتم؛ در تالار دانشگاه علوم پزشکی ایران. 
چه جشن باشکوهی؛ همه آمدند تا لبخند روی لبان دوستم بنشیند. 
چون در زمان حیات این اجازه را به من داد، »دوست« خطابش کردم.
به دلیل از دست دادن جوان رعنایش مازیار، مؤسسه‌ای به همین نام 
تأسیس کرده بود که وظیفه سازمانی‌اش، احترام به پیشکسوتان بود. 
سه‌شنبه‌ها پیشکسوتان تمام ورزش ایران را دور هم جمع می‌کرد تا به 
آنها بگوید اگر برای کسی مهم نیستید، برای من محترمید. هر هفته 
نوبت یک رشته بود و همه پیشکسوتان از المپیک 1948 لندن به این 
سو، گرد هم جمع می‌شدند، خاطره تعریف می‌کردند، ناهاری دور هم 
می‌خوردند و با احساس شیرین »زنده بودن« به خانه برمی‌گشتند. 
عظیمی به آنها می‌گفت شما هنوز قهرمان این مملکت هستید و 

برای ما، عزیز.
مردی که همه زندگی‌اش را وقف پیشکسوتان ورزش ایران کرد، 
متأسفانه چنین احترامی را از سوی مدیران ورزش کشور ندید؛ او 
که بسیار به گردن ورزش کشورمان حق داشت و کارهای بزرگی برای 

ورزش ما کرد.
دریغ که ناصر عظیمی دیروز از میان ما رفت. روحش شاد.

خبر

 خبر خوش کمیسیون اجتماعی 
برای قهرمانان ورزشی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از موافقت اعضای این 
کمیسیون با لایحه اصلاح تبصره الحاقی به قانون سرباز 
قهرمان مبنی بر معافیت یکی از فرزندان یا همسر قهرمانان 
ورزشی از خدمت سربازی خبر داد. محمد سراج، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی درباره طرح 
مجلس برای معافیت خانواده قهرمانان ورزشی می‌گوید: 
»دولت اصلاحیه‌ای در لایحه حمایت از قهرمانان ورزشی 
انجام داد و سپس این لایحه به کمیسیون اجتماعی مجلس 
ارسال شد. در این لایحه تأکید شده است مقام‌های اول، دوم 
و سوم قهرمانان آسیایی، المپیک، پارالمپیک و مسابقات 
جهانی از خدمت سربازی معاف شوند. همچنین مقرر شد 
قهرمان‌های زن مسابقات آسیایی، المپیکی، پارالمپیک و 
جهانی در صورت کسب مدال، همسر یا فرزند آنان از خدمت 

سربازی معاف شوند.« 
او با اشاره به جذب خانواده‌های این قهرمانان این طور 
می‌گوید: »همچنین در بحث جذب و استخدام قهرمانان 
ورزشی و یا خانواده آنها طبق مصوبه کمیسیون اجتماعی 
به همین ترتیب امتیاز استخدام علاوه بر خود فرد قهرمان، 
برای یکی از فرزندان یا همسر او برقرار خواهد بود و در 
صورت تصویب در صحن علنی مجلس این اقدام حمایتی 
از ورزشکاران قهرمان و ورزش ملی برقرار خواهد شد. این 
لایحه در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب و به صحن 
ارسال شده است تا در نهایت در صحن مجلس درباره آن 

تصمیم گرفته شود.«
 

دو بازیکن پرسپولیس مد نظر تراکتور

سلمانی و سرلک هم مسافر تبریز می‌شوند؟
دو بازیکن پرسپولیس مدنظر تراکتور در پنجره زمستانی 
قرار دارند. فوتبالی در این مورد نوشته باتوجه به درخواست 
دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور برای تقویت تیم در پست 
هافبک و وینگر، به نظر گزینه مدیران تبریزی که در این 
سال‌ها نشان داده‌اند به خرید بازیکن از پرسپولیس بی‌میل 
نیستند؛ دو بازیکن کنونی سرخ‌پوشان پایتخت بوده است.
یاسین سلمانی گزینه نخست تی‌تی‌ها برای تقویت بخش 
تهاجمی خود در پست وینگر است. بازیکنی که چندان 
مورد توجه خوان گاریدو قرار نداشت و صحبت‌های زیادی 
هم مبنی بر عدم بازی کردنش شنیده می‌شد. سلمانی که 
پیش از پیوستن به پرسپولیس، نامش حوالی تراکتور هم 
شنیده شده بود، حالا دوباره مدنظر این تیم متمول قرار 

گرفته است.
اما گزینه پرشورها برای تقویت خط هافبک خود هم یک 
بازیکن پرسپولیسی است. میلاد سرلک هافبک ۲۹ ساله 
سرخ‌پوشان تهرانی که اسکوچیچ در زمان حضور در تیم 
ملی هم از این بازیکن دعوت می‌کرد، مدنظر این سرمربی 
برای حضور در تراکتور قرار دارد. بازیکنی که این فصل فقط ۴ 
بازی لیگ برتری به میدان رفته که حتی یک بار هم به صورت 

کامل و ۹۰ دقیقه‌ای نبوده است.
البته باید در نظر داشت که با جدایی سرمربی اسپانیایی 
از پرسپولیس، ممکن است شرایط این دو بازیکن هم 

متفاوت‌تر از قبل شود.

احمد دنیامالی در نشست با مدیران روابط 
عمومی فدراسیون‌ها حضور پیدا کرد. وی 
در حاشیه این دیدار گفت: »در یک جبهه 
و در یک خانواده هستیم و موفقیت شما، 
موفقیت ماست. کار گروهی و تیمی می‌تواند 
ما را سریع‌تر به هدف برساند. شما موتور 
پیشرو فدراسیون‌های ورزشی هستید و نقش 
مولد و ایجابی شما، بسیار موضوعیت خواهد 
داشت. هر چقدر تفکر فدراسیون‌های ورزشی 

ما متعالی‌تر شود و بیشتر به روابط عمومی‌ها 
در این فدراسیون‌ها توجه شود، اتفاقات 

بهتری رقم خواهد خورد.«
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به پتانسیل 
ورزش ایران در مسابقات بین‌المللی ادامه 
داد: »من مدال نقره و برنز را یک شکست 
تلقی می‌کنم. قطعاً کسب این مدال‌ها 
ارزشمند است ولی آن چیزی که برای من 
اولویت دارد، مدال طلاست. باید در بحث 

پاداش‌ها فاصله معناداری میان مدال طلا 
با نقره و برنز وجود داشته باشد. همه تلاش 
خود را خواهیم کرد که خود را برای بازی‌های 

آسیایی ۲۰۲۶ آماده کنیم.«
دنیامالی همچنین در ادامه مدیران روابط 
عمومی را به رعایت قانون توصیه کرد: »شما 
قانون را رعایت کنید و وقتی این کار را انجام 
دهید، عدالت را هم رعایت خواهید کرد. ما 
تصمیم داریم که در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶، 

برجستگی قابل توجهی را شاهد باشیم و همه 
اینها مقدمه‌ای است که در المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس، اتفاقات خوب و در خور شأنی 

را رقم‌ بزنیم.«
وزیر ورزش همچنین گفت: »من با قانون رفیق 
هستم. کسی از قانون می‌ترسد که خارج از 
چهارچوب‌های قانونی عمل کند. در کنار هم 
باید کاری کنیم که باعث عزت و سربلندی 
ورزش کشور شود و کسی اجازه دخالت به 
خود ندهد. امیدوارم شرایطی را ایجاد کنیم 
که ورزش از حاشیه دور شود و با یک هم‌افزایی 

خوب، اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.«

دنیامالی: مدال نقره و برنز را شکست می‌دانم سرمقاله

علی جوادی
روزنامه‌نگار

مراسم تجلیل از ۸ مدال‌آور المپیکی و پارالمپیکی استان 
تهران که در بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس موفق 
به کسب مدال طلا، نقره و برنز شدند، در هتل المپیک 
برگزار شد اما نکته عجیب این ماجرا آب رفتن پاداش این 
مدال‌آوران بود. با گذشت چهار ماه از بازی‌های پارالمپیک 
حالا اداره کل ورزش و جوانان مراسمی را برگزار کرد تا جوایز 
ورزشکاران را پرداخت کند. جایزه‌ای که اداره کل وعده داده 
بود، پرداخت 10هزار یورو برای مدال طلا، هفت هزار یورو 
برای مدال نقره و پنج هزار یورو برای برنز بود اما در این 
مراسم جوایز ریالی شد و ۵۰۰ میلیون تومان برای طا، 
۳۰۰ میلیون تومان برای نقره و ۱۰۰ میلیون تومان برای برنز 

اهدا شد.
 در این دوره از ۶۶ ورزشکار اعزامی، ۹ ورزشکار شامل ناهید 
کیانی و مبینا نعمت‌زاده )تکواندو(، علی داودی )وزنه‌برداری(، 
علی پاکدامن )شمشیربازی(، امیرعلی آذرپیرا و یونس 
امامی )کشتی(، ندا شهسواری )تنیس روی میز(، شرمینه 
چهل‌امیرانی )تیراندازی( و سامیار عبدلی )شنا( از استان 
تهران در بازی‌های المپیک پاریس حضور داشتند که ناهید 
کیانی و مبینا نعمت‌زاده در رشته تکواندو و امیرعلی آذرپیرا 
در کشتی آزاد موفق به کسب یک مدال نقره و ۲ برنز شدند.
همچنین حامد صلحی‌پور، روح‌الله رستمی )پاراوزنه‌برداری(، 
پرستو حبیبی )پارادوومیدانی(، صادق بیگدلی و حمیدرضا 

میرشفیعی  رضا  محمد  ، ) نشسته ل  لیبا ا و ( سی  عبا
)پاراتیراندازی(، محمدرضا عرب‌عامری )پاراتیروکمان(، 
مهدی عباسی و محمدمهدی نفیسی )گلبال( ۹ ورزشکار 
استان تهران بودند که در بازهای پارالمپیک پاریس حضور 
داشتند که از این تعداد ۵ ورزشکار شامل پرستو حبیبی 
)پارادوومیدانی(، حمیدرضا عباسی و صادق بیگدلی )والیبال 
نشسته(، روح‌الله رستمی )پاراوزنه‌برداری( و محمدرضا 
عرب‌عامری )پاراتیروکمان( موفق به کسب مدال شدند. 
همچنین در این مراسم از ۲۱ورزشکار ناشنوای استان تهران 
که در بازی‌های آسیایی مالزی موفق به کسب مدال شدند 

نیز تجلیل به عمل آمد.

تجلیل از مدال‌آوران المپیکی و پارالمپیکی استان تهران

جوایز قهرمانان آب رفت

3

مدافع گرانقیمت حال و روز 
خوشی ندارد

 تجلیل از مدال‌آوران المپیکی 
و پارالمپیکی استان تهران

به یاد ملیکا محمدی

سامان فلاح در انتظار 
اعتماد پیتسو

 جوایز قهرمانان
آب رفت

 ستاره‌ای که 
خاموش شد

 جابه‌‎جایی محدود 
در نقل و انتقالات زمستانی

شمس آذر از استقلال میزبانی 
می کند، گل گهر از خیبر

 دو بازیکن پرسپولیس 
مد نظر تراکتور

موسیمانه استقلال 
را شخم نمی‌زند

 دوئل تکراری 
سپاهان و پرسپولیس

سلمانی و سرلک هم 
مسافر تبریز می‌شوند؟
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اخراج دو مربی از لالیگا و سری آ
روز دوشنبه، الساندرو نستا سرمربی تیم مونزا به دلیل کسب نتایج ضعیف از این تیم ایتالیایی 
اخراج شد. در سوی دیگر در لالیگا هم باشگاه والنسیا در بیانیه‌ای برکناری روبن باراخا از هدایت 

این تیم را تأیید کرد.
نستا اسطوره سابق میلان و تیم ملی ایتالیا نتوانست به عنوان سرمربی در تیم مونزا موفق عمل 
کند، طوری که این تیم در انتهای جدول سری آ قرار دارد. این مربی بعد از شکست خانگی یکشنبه 

مقابل یوونتوس که نهمین باخت مونزا در این فصل بود، با تصمیم مدیران باشگاه برکنار شد.
والنسیا نیز همراه باراخا نتایج ضعیفی کسب کرد که این تیم را در رده یکی مانده به آخر قعر جدول 
لالیگا قرار داده است. باشگاه والنسیا دوشنبه بعدازظهر تصمیم خود را اعلام کرد، اما از اسطوره 

والنسیا »به خاطر علاقه، فداکاری و تعهدی که از روز اول تا آخرین روز نشان داده« قدردانی کرد.

مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال:

انتخابات فوتبال کاملاً  آزاد برگزار می‌شود
صفی‌الله فغانپور درباره آغاز فرایند انتخابات فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: انتخابات 
یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های حضور مردم جهت تعیین سرنوشت خود یا اداره امور عمومی، 

سازمان‌ها، باشگاه‌ها، نهادهای دولتی، خصوصی و مستقل است.
مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال افزود: مهم‌ترین مسأله در انتخابات، انتخاب‌کنندگان 
و انتخاب شوندگان هستند. در انتخابات کشوری، عموم مردم و در انتخابات صنفی، 
عده‌ای خاص و ذی‌نفعان شرکت می‌کنند. در نظام انتخاباتی، قانون اساسی و یا اساسنامه 
ترتیبات حضور اشخاص در انتخابات مشخص شده است. مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال 
خاطرنشان کرد: یکی از شاخصه‌های انتخابات، خصلت گزینشی آرا است. یعنی هم نامزدی در 
انتخابات آزاد است و هم رأی‌دهندگان می‌توانند از میان نامزدهای اعلام شده، آزادانه به افرادی 
که با او همفکر و هم‌سلیقه هستند رأی بدهند. این‌گونه انتخابات، واقعی و آزاد تلقی می‌شود.

به نوشته تابناک، علی فلاحتی، رئیس کمیته بدوی فدراسیون فوتبال، در پاسخ به این سؤال که در 
دوره قبلی انتخابات، مهدی تاج پیش از انتخابات ۱۴۰۱ پرونده داشت و این پرونده ۲۸ اردیبهشت 
۱۴۰۱ به رأی رسیده بود و او چگونه در کمیته‌ای که شما ریاستش را به عهده داشتید، شرایطش احراز 
شد؟ این پاسخ را داد: »بله، تاج پرونده داشت، اما پرونده او به رأی قطعی نرسیده بود.« پیش از 
همان انتخابات در تاریخ ۸ شهریور ۱۴۰۱ نصرالله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در توئیتی نوشته 
بود که حضور مهدی تاج در انتخابات به دلیل پرونده مارک ویلموتس غیرقانونی است. فلاحتی 
در پاسخ به این سؤال که چرا آن زمان به این مورد توجهی نشد؟ نیز گفت: »البته که کمیسیون 
اصل ۹۰ جایگاه قانونی دارد و من همان موقع از طریق دوستی مشترک برای جناب پژمان‌فر پیغام 
فرستادم و خواهش کردم چنانچه ضروری می‌دانند، با هم صحبتی داشته باشیم و نتیجه منطقی 
لازم را بگیریم. اگرچه چنین اتفاقی نیفتاد، اما پس از آن دیگر مصاحبه یا سخنی در این رابطه از 
ایشان منتشر نشد. در آن زمان هم درباره پرونده تاج اطلاعاتی به دست من رسید، اما پرونده در 
حال رسیدگی بود. چون تجدیدنظرخواهی کرده بودند، پرونده باز بود. اگر پرونده باز را ملاک رد 
صلاحیت اشخاص قرار می‌دادیم، میرشاد ماجدی و عزیز محمدی هم پرونده باز داشتند و باید رد 
صلاحیت می‌شدند. اگر قرار بود این قانون اجرا شود، ما باید انتخابات را تعطیل می‌کردیم چون 
دیگران هم پرونده باز داشتند. ضمناً مستحضرید هر شخص می‌تواند علیه شخص دیگر طرح 
دعوی کند و چون پرونده باز دارد، نتواند در انتخابات شرکت کند؛ اینکه نمی‌شود. ضمن اینکه اگر 
همان پرونده باز در امور فوتبالی باشد چه؟ می‌دانید که با دیدگاه صرفاً رسانه‌ای نمی‌توان شخص 
یا اشخاصی را محروم ساخت. ضمن اینکه با تمام احترام به قوانین فیفا، قوانین داخلی و ملی هر 
کشوری به جهت مربوط بودن آن با نظم عمومی و اخلاق حسنه همان کشور بر قوانین فیفا مقدم 
است، اما متأسفانه آقایان فیفاهراسی راه انداخته‌اند. موضوعی که خود فیفا نیز چنین گستره‌ای 
از حق را برای خودش قائل نیست. حتی در بند‌های اساسنامه که مورد تأیید فیفاست، آمده که 

قوانین داخلی تقدم دارد و البته باید به تأیید دولت و مجلس هم برسد.«


